(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 976/2016

Sugere ao Poder Executivo, visita do Centro de Controle de Zoonoses na Residência da Rua D. Margarida nº 1218, Centro, referente á infestação de Escorpiões.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que através do órgão competente a visita de um Técnico do Centro de Controle de Zoonoses, na residência da Rua D. Margarida 1218, Centro.

Justificativa:

	Moradores dessa residência procuraram este vereador, solicitando a intermedição junto ao Executivo, para que o Centro de Controle de Zoonoses faça uma visita no endereço mencionado, segundo informações que nos passaram, existe acumulo de móveis velhos e outros entulhos no local e já tentaram contato com a Prefeitura para retirada dos mesmos, mas não tiveram sucesso e a informação que teriam que pagar um carreto e levar os materiais inservíveis até o Ecoponto e que o município não tem nenhum programa de retirada de inservíveis porta a porta.

Diante dos motivos expostos solicito ao Executivo e a seus órgãos competentes a execução desses serviços mencionados

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Fevereiro de 2.016.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
            -Vereador-                                                           Carlão Motorista
-vereador-
6a4944bd-7f00-4bc0-b25d-cac74f7f123f.png
PROTOCOLO 1505/2016 - 11/02/2016 13:03

image1.jpeg